CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

PLENÁRIO PRESIDENTE VEREADOR MIGUEL RIBEIRO PICHETH

Câmara Municipal de São Mateus do Sul
Rua João Gabriel Martins, 185 | Caixa Postal 195 | CEP: 83.900-000 | São Mateus do Sul – PR

Telefone: (42) 3532-1230 | www.saomateusdosul.pr.leg.br | e-mail: camara@saomateusdosul.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 211/2023

A Vereadora que subscreve, no uso de suas atribuições legais em conformidade com o Art.

120 e seus parágrafos constantes no Regimento Interno, vem respeitosamente à Mesa Diretora

apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Seja oficiado o poder executivo para atender as seguintes demandas do posto de saúde da

vila Palmeirinha:

-Um toldo na entrada para que os pacientes possam aguardar a retirada de fichas.

- Uma Alto clave

- Um Destilador

- Equipamentos de Ar Condicionado

E também seja verificado a estrutura da unidade pois a mesma apresenta grandes trincas.

Justificativa: Os equipamentos são de extrema importância para atendimento de qualidade.

A falta dos equipamentos citados está causando transtornos aos funcionários e pacientes da unidade

de saúde.

Além disso, com os dias cada vez mais quentes fica indispensável o uso do ar condicionado,

para um atendimento adequado aos pacientes. Principalmente na sala de atendimento odontológico.

Os funcionários da unidade estão preocupados com a estruturada física do prédio, pois a

mesma apresenta riscos a todos os usuários do Posto de Saúde.

Sem mais para o momento, conto com o apoio dos Nobres Pares para a aprovação desta indicação.

São Mateus do Sul, em 25 de setembro de 2023.

ALLANA FEIJÓ SANTA CLARA
Vereadora – União Brasil

32ª Sessão Ordinária
26/09/2023

[    ] Aprovado:
[    ] Rejeitado:
[    ] Retirado:

Ausência(s):